

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Ejendomsselskabet Trøjborgvej 12, Aarhus ApS

Nordvestpassagen 58

8200 Aarhus N

CVR-nr. 40 73 25 51

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/09 2022

Brian Jochumsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	11
Balance pr. 30. juni 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Trøjborgvej 12, Aarhus ApS
Nordvestpassagen 58
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 40 73 25 51
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Stiftet: 19. august 2019
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Brian Jochumsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejendommen Trøjborgvej 12, 8200 Aarhus N, samt aktiviteter, der efter direktionens skøn er forbundet dermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 131.117, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.868.494.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		252.249	260.345
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>1.018.597</u>
Resultat før finansielle poster		252.249	1.278.942
Finansielle omkostninger	2	<u>(84.163)</u>	<u>(101.175)</u>
Resultat før skat		168.086	1.177.767
Skat af årets resultat	3	<u>(36.969)</u>	<u>(259.109)</u>
Årets resultat		<u>131.117</u>	<u>918.658</u>
Overført resultat		<u>131.117</u>	<u>918.658</u>
		<u>131.117</u>	<u>918.658</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>9.750.000</u>	<u>9.750.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>9.750.000</u>	<u>9.750.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.750.000</u>	<u>9.750.000</u>
Likvide beholdninger		<u>7.345</u>	<u>21.747</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.345</u>	<u>21.747</u>
Aktiver i alt		<u>9.757.345</u>	<u>9.771.747</u>

Balance pr. 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		1.828.494	1.697.376
Egenkapital		1.868.494	1.737.376
Hensættelse til udskudt skat	5	524.390	505.043
Hensatte forpligtelser i alt		524.390	505.043
Gæld til realkreditinstitutter		5.753.035	5.830.319
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.753.035	5.830.319
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	79.000	78.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.400	7.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.374.904	1.516.809
Skyldigt sambeskatningsbidrag		17.622	0
Anden gæld		12.500	12.500
Deposita		112.000	84.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.611.426	1.699.009
Gældsforpligtelser i alt		7.364.461	7.529.328
Passiver i alt		9.757.345	9.771.747
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	40.000	1.697.377	1.737.377
Årets resultat	0	131.117	131.117
Egenkapital 30. juni 2022	40.000	1.828.494	1.868.494

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		131.117	918.658
Reguleringer	9	121.132	(658.313)
Ændring i driftskapital	10	35.700	27.954
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		287.949	288.299
Renteudbetalinger og lignende		(84.163)	(101.175)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		203.786	187.124
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(1.293.602)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(1.293.602)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(76.284)	(76.154)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(141.904)	(4.843.839)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	5.984.473
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(218.188)	1.064.480
Ændring i likvider		(14.402)	(41.998)
Likvider 1. juli 2021		21.747	63.745
Likvider 30. juni 2022		7.345	21.747
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.345	21.747
Likvider 30. juni 2022		7.345	21.747

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	0	1.018.597
	<u>0</u>	<u>1.018.597</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	56.400	55.300
Andre finansielle omkostninger	27.763	45.875
	<u>84.163</u>	<u>101.175</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	19.347	259.109
Sambeskatningsbidrag	17.622	0
	<u>36.969</u>	<u>259.109</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2021	7.331.403
Kostpris 30. juni 2022	7.331.403
Årets værdireguleringer	2.418.597
Værdireguleringer 30. juni 2022	2.418.597
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	9.750.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Selskabets investeringsejendom består af en velbeliggende og vedligeholdt udlejningsejendom indenfor Ringgaden i Aarhus.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af eksterne vurderinger. Værdiansættelsen er understøttet af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, dvs. med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsf forholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Investerings ejendommene udviser et samlet afkast på 3,00 %

Afkastet på 3,00 ligger marginalt under det generelle afkastkrav på 3,38 % for primære boligejendomme i Aarhus City. Henset til de faktiske konkrete ejendomme er det dog ledelsens vurdering, herunder gennem mæglerdrøftelser, at et afkast på 3,00 % er forsvarligt.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Investerings ejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $100/3,00 = 33,33 \times 293 \text{ t.kr.} = 9.750 \text{ t.kr.}$

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 4 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, der kan opgøres til 3,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	2,5	3,0	3,5
Dagsværdi	11.697.603	9.750.000	8.358.366
Ændring i dagsværdi	1.947.603	0	(1.391.634)

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	524.941	524.941
Låneomkostninger	(551)	(276)
Skattemæssigt underskud	0	(19.622)
	<u>524.390</u>	<u>505.043</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2021</u>	<u>30. juni 2022</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.908.319	5.832.035	79.000	5.461.000
	<u>5.908.319</u>	<u>5.832.035</u>	<u>79.000</u>	<u>5.461.000</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Trøjborg Ejendomme A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.832 t.kr. (pr. 30. juni 2021: 5.908 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 9.750 t.kr. (pr. 30. juni 2021: 9.750 t.kr.)

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	84.163	101.175
Skat af årets resultat	36.969	259.109
Andre reguleringer	0	(1.018.597)
	<u>121.132</u>	<u>(658.313)</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører mv.	35.700	27.954
	<u>35.700</u>	<u>27.954</u>